Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque Vereador Dr. Júlio de Lucca

	X Ap	X Aprovado		Rejeitado
	X	POR UNANIMIDADE		
`	Com _ e	voto(s) Favoráveis voto(s) Contrários		
	Em	10 / 0	7/	2015

REQUERIMENTO Nº 232/2012

Solicita informações quanto à possibilidade de o Poder Executivo, junto à Empresa ALL, realizar a construção de uma passarela no Bairro Campininha, devido a fatalidades no local.

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA 2º Secretário Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acidentes têm acontecido com certa frequência nos trilhos do Bairro Campininha. Recentemente, um rapaz foi atropelado por um trem nesse trecho, na madrugada do dia 1º de julho. No final do ano passado uma mulher também foi atropelada pelo veículo, e faleceu horas depois no hospital. Tais fatos deixam apreensivos os moradores locais, que mandam suas crianças à escola e saem de suas casas para trabalhar, tendo que atravessar a linha do trem nas duas situações, todos os dias. Para evitar que situações desse tipo ocorram novamente, se faz necessário a implantação de medidas de segurança apropriadas. Nesse caso, a construção de uma passarela sobre os trilhos traria uma maior segurança aos passantes, bem como aos condutores dos trens, diminuindo o índice de fatalidades em razão desse motivo.

Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE e JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

- 1. Existe a possibilidade de o Poder Executivo enviar à ALL um ofício requerendo a construção de uma passarela sobre os trilhos do Bairro Campininha?
 - 2. Se sim, quando?
 - 3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de julho de 2012

ULTON BRASIL CAVALCANTE (TIO MILTON)

Vereador

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2012 - 15:58:30 04121/2012

/nfp

Rua São Paulo; 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

- SÃO ROQUE: TERRA DO VINHO, BONITA POR NATUREZA -

Ofício n.º 0767/2012 - GP

São Roque, 14 de agosto de 2012

Referência: Requerimento n.º 232/2012, de autoria dos vereadores Milton Brasil Cavalcante e João Paulo de Oliveira

Senhor Vereador Presidente,

28 = Seesão Gránária do 03 / 09 / 2012

MIM

Rodrigo Nunes de Oliveira 2º Secretário

A fim de nos manifestarmos em relação ao requerimento em testilha, , informamos:

- 1. Já procedemos o referido contato, pelo que estamos aguardando a manifestação da referida empresa;
- 2. Vide item 1;
- 3. Vide item 1.

Aproveitamos a oportunidade para renovarmos os protestos da perfeita estima e consideração.

EFANEU NOLASCO GODINHO PREFEITO

Exmo. Sr. Alfredo Fernandes Estrada Vereador Presidente Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque Para leitura:

À D.T.L

residente

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 966 – Taboão – CEP 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroque.sp.gov.br

PABX: (11) 4784-8500 Gabinete: (11) 4784-8534 ou 4874-8597

Fax: (11) 4712-2288

E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br